
Zpravodaj městského obvodu
březen�2023�•�číslo�1/2023

PŘEHLED AKTUÁLNÍHO DĚNÍ V TŘEBOVICÍCH
Nejviditelnějšími a zřejmě i nejdiskutovanějšími jsou v posled-

ních týdnech a měsících především dvě místa ve Třebovicích. Prv-
ním je staveniště u fotbalového hřiště, na kterém dorůstá do své ko-
nečné podoby sportovní hala. Intenzivní práce probíhají především 
v interiéru, ale ani venkovní práce ještě neskončily. Spodní část ob-
jektu čeká obložení kamennými obklady a v okolí haly budou pro-
bíhat nezbytné terénní úpravy. Pokud půjde všechno podle plánu, 
měla by kolaudace proběhnout v červnu tohoto roku. K vlastnímu 
předání stavby ze strany realizační fi rmy by přitom mělo dojít ješ-
tě dříve. Sportovní hala je s přehledem největší investicí na území 
městského obvodu za celá dlouhá léta. Je tak pochopitelné, že její 
vznik je bedlivě sledován nejen místními občany, ale i médii. V sou-
časnosti probíhají intenzivní jednání, aby hala sloužila svému účelu 
a její provoz co nejméně zatížil rozpočet našeho městského obvodu.

Druhým místem, kde se v zimních měsících intenzivně pra-
covalo, byly bývalé zahrádky na ulici Kozinova. Vznikl zde po-
měrně rozsáhlý prostor, který bylo potřeba základním způsobem 
upravit, aby tady mohla být na jaře vyseta tráva. Pozemek se 
rozkládá v prostoru, který je významným vstupem do Třebo-
vic a zaslouží si, aby byl jeho vzhled do doby, než se rozhodne 
o jeho dalším defi nitivním osudu, co nejhezčí. O využití pozem-
ku se bude rozhodovat komunitním způsobem. To znamená, že 
bude vážně brán v potaz názor občanů a jejich představy. Důle-
žité bude i stanovisko Městského ateliéru prostorového plánová-
ní a architektury tzv. MAPPY. V žádném případě se neuvažuje 
o prodeji pozemku, který by měl být v blízké budoucnosti oz-
dobou pomyslné brány do Třebovic, kterou ústí Kozinovy ulice 
bezesporu je.

TŘEBOVICKÝ KAPRTŘEBOVICKÝ KAPRTŘEBOVICKÝ KAPR

Vyčištěná plocha bývalých zahrádek KozinovaInteriér sportovní haly 



2

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,
na úvod tohoto článku je mou povinností seznámit vás 

s tím, že po odstoupení pana starosty Lukáše Volného 
z vážných rodinných důvodů zvolilo zastupitelstvo na svém 
zasedání starostou mě. Této důvěry svých kolegyň a kolegů 
si vážím a jsem si vědom odpovědnosti, kterou jsem přijal.

Chci vás ubezpečit, že společně s radou, i zastupitel-
stvem uděláme vše proto, aby byla naše obec stabilní 
a v dobré kondici, jako je tomu dosud. Na tom, co jsme si 
na začátku předsevzali, se nic nemění. Naše priority i cíle 
zůstávají stejné. Je to pochopitelné, protože složení rady 
našeho městského obvodu se také nezměnilo. 

Skutečnost je však taková, že žijeme v nelehké době, což 
jistě vnímáte i vy. Co se děje ve světě, všichni pozoruje-
me. Proto bych byl rád, kdyby nadcházející jaro v naší obci 
upevnilo klid, mír a porozumění. 

Úkoly, které nás čekají a 
které jsme si stanovili, ne-
jsou lehké. Přesto věřím, že je 
zvládneme a vy, občané Tře-
bovic, budete spokojeni. Budu 
velmi rád, když nás v našem 
snažení podpoříte a svými 
nápady i aktivitou přispějete 
k rozvoji "našich Třebovic“.

Děkuji Vám za pozornost 
a pochopení při čtení mého 
prvního "slova starosty".

Přeji Vám hodně jarního 
sluníčka, krásné a veselé Ve-
likonoce a vše dobré do dal-
ších dní.� Váš�starosta�Jiří�Volný

Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2023  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

SLOVO STAROSTY

POZVÁNÍ
na zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Třebovice, které se uskuteční 

ve středu dne 26. dubna 2023  
v 16.30 hodin

v Kulturním domě Altán v Třebovickém parku nebo v 
zasedací místnosti budovy radnice.

Pozvánka s programem jednání bude zveřejněna na 
úřední desce ÚMOb Třebovice.

TERMÍN ÚHRADY MÍSTNÍHO POPLATKU ZA PSA JE 31. BŘEZNA 
Obecně závazná vyhláška č. 19/2019, o místním poplatku 
ze psů stanoví, že poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 
Poplatek se platí bez výzvy a bez vydání platebního výměru 
úřadu městského obvodu příslušnému podle místa trvalého 
pobytu nebo sídla držitele psa. 

V městském obvodu Třebovice je sazba za:  
 psa chovaného v rodinném domě 200,- Kč/rok, za druhého 

a každého dalšího psa 500,- Kč/rok,
 psa chovaného v bytovém domě 1000,- Kč/rok, za druhého 

a každého dalšího psa 2000,- Kč/rok.

Poplatek je splatný do 31. března příslušného kalendářního 
roku. Lze jej uhradit bezhotovostním převodem na příjmový 
účet městského obvodu Třebovice u České spořitelny č. 19-
1651079319/0800, jako variabilní symbol je nutno uvést 27123 
a Vaše číslo popisné. 
POZOR! Bez uvedení čísla popisného ve variabilním symbolu 
nebude Vaše platba identifikována!

Případně můžete hradit v hotovosti či platební kartou 
na pokladně Úřadu městského obvodu Třebovice (úřední dny 
pondělí a středa 8.00 – 11.30 hod a 12.30 – 17.00 hod) nebo 
složenkou, kterou si vyzvednete na podatelně našeho úřadu.

Vážení a milí spoluobčané,
na únorovém jednání zastupitelstva jsem předložil je-

den osobní bod, kterým jsem se vzdal pozice starosty. 
Důvody nebyly v žádném případě pracovní, ale jednalo 
se o  vážné rodinné důvody, které pochopitelně nechci 
a ani nemohu specifikovat. Snažil jsem se do poslední 
chvíle najít nějaké řešení, ale bohužel se mi to nepodaři-
lo. Nemohu tak s čistým svědomím zůstat ve funkci, když 
vím, že bych ji nemohl vykonávat podle svého nejlepší-

ho přesvědčení a s maximálním nasazením. Zůstal jsem 
však členem rady, abych z této pozice pomáhal nově zvo-
lenému starostovi a přispěl k naplnění toho, co jsme jako 
vedení obce slíbili.

Chci na tomto místě poděkovat všem zaměstnankyním 
a zaměstnancům úřadu, kteří tvoří skvělý pracovní tým 
a odvádějí i spoustu neviditelné, ale naprosto nezbytné 
práce. Bude mi ctí se všemi i nadále spolupracovat.

Lukáš�Volný

Svoz odpadu 
z BIO popelnic 
v letním harmonogramu
V� období� od� dubna� do� listopadu� bude�
OZO� Ostrava� svážet� bioodpad� co� dva�
týdny.� Termíny� letního� svozu� této� zeleně�
(biologicky� rozložitelný� odpad� rostlinného�
původu)�jsou�v�roce�2023�ve�stejných�dnech�
jako�v�předchozím�roce,�tj.�pátek�každý�sudý�
týden.



3

VZALO NA VĚDOMÍ
předloženou zprávu o plnění a čerpání rozpočtu statutárního měs-
ta Ostravy – městského obvodu Třebovice k 31. říjnu 2022.
SCHVÁLILO
plnění a čerpání rozpočtu statutárního města Ostravy – městského 
obvodu Třebovice dle skutečnosti k 31. říjnu 2022.
SCHVÁLILO
rozpočtové opatření č. 24 k roz-
počtu statutárního města Ostravy – 
městského obvodu Třebovice roku 
2022.
VZALO NA VĚDOMÍ
zprávu starosty MOb Třebovice o záměru investice městské-
ho obvodu Třebovice – Vybudování dětského hřiště na ulici 
K. H. Máchy dle předloženého návrhu.
SCHVÁLILO
záměr investice investice městského obvodu Třebovice - Vy-
budování dětského hřiště na ul. K. H. Máchy dle předložené-
ho návrhu.
ROZHODLO 
o záměru této investice.
VZALO NA VĚDOMÍ     
zprávu starosty MOb Třebovice o záměru investice městské-
ho obvodu Třebovice – Rekonstrukce kanceláří v II. NP budovy 
ÚMOb Třebovice dle předloženého návrhu.
SOUHLASILO
se záměrem investice městského obvodu Třebovice - Rekonstruk-
ce kanceláří v II. NP budovy ÚMOb Třebovice dle předloženého 
návrhu.
ROZHODLO 
o záměru této investice.
SCHVÁLILO
rozpočet statutárního města Ostravy - městského obvodu Tře-
bovice na rok 2023 dle předloženého návrhu, a to jako rozpočet 
schodkový:
na straně příjmů – celkové zdroje po konsolidaci: 26 540 tis. Kč
na straně výdajů – celkové výdaje po konsolidaci: 48 340 tis. Kč
zapojení financování, čímž se rozpočet vyrovnává: 21 800 tis. Kč
POVĚŘILO
účetní Úřadu městského obvodu Třebovice provádět rozpis roz-
počtu, včetně technických změn rozpočtu.
SCHVÁLILO
střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy – městské-
ho obvodu Třebovice na léta 2024–2026, dle předloženého návrhu.
PROJEDNALO 
výsledek kontroly výkonu samostatné působnosti provedené na 
úseku válečných hrobů a pietních míst Úřadu městského obvodu 
Třebovice dne 11. října 2022 odborem kanceláře primátora Ma-
gistrátu města Ostravy, dle protokolu č.j. SMO/680487/22/KP/
Krč ze dne 12. října 2022. 
ROZHODLO
prodat pozemek parc. č. 1057/45 - zastavěná plocha a nádvo-
ří o výměře 1 m2 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy svěřeno městskému ob-
vodu Třebovice do podílového spoluvlastnictví fyzických osob, 
za sjednanou kupní cenu ve výši 11.365,- Kč a uzavřít kupní 
smlouvu dle přílohy předloženého materiálu.
ROZHODLO
neuplatnit předkupní právo ke stavbě garáže v majetku fyzic-
kých osob, na pozemku parc. č. 426/105, zastavěná plocha a ná-
dvoří, o výměře 20 m2 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostra-

va, v majetku statutárního města Ostravy svěřeného městskému 
obvodu Třebovice.
ROZHODLO
neuplatnit předkupní právo podílu ve výši jedné ideální polovi-
ny ke stavbě garáže v majetku právnické osoby, na pozemku parc. 
č 422/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2 v k. ú. Tře-

bovice ve Slezsku, obec Ostrava, 
v majetku statutárního města Os-
travy svěřeného městskému ob-
vodu Třebovice.

ROZHODLO
neuplatnit předkupní právo ke stavbě garáže v majetku fyzických 
osob, na pozemku parc. č. 422/18, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 20 m2 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, v ma-
jetku statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu 
Třebovice.
VZALO NA VĚDOMÍ
podnět občanů ze dne 9. listopadu 2022 pod názvem „námět ke zve-
lebení obce“.
SCHVÁLILO
termíny zasedání Zastupitelstva městského obvodu Třebovice 
na I. pololetí roku 2023: 22. února, 26. dubna, 14. června. 
URČILO
stálé ověřovatele zápisu ze zasedání Zastupitelstva městského ob-
vodu Třebovice pro volební období 2022–2026: p. Alexander An-
drle, p. Václav Babiař.
SCHVÁLILO
veřejnou volbu starosty a člena Rady městského obvodu Třebovice.
SCHVÁLILO
volební řád pro volbu starosty a člena Rady městského obvodu Tře-
bovice veřejným hlasováním, ve znění dle předloženého návrhu.
ZVOLILO
předsedou volební komise pro volbu starosty a člena Rady měst-
ského obvodu Třebovice p. MUDr. Kateřinu Pražákovou.
ZVOLILO
členy volební komise pro volbu starosty a člena Rady městského ob-
vodu Třebovice p. Alexandera Andrleho, p. Ing. Zuzanu Janásovou.
ZVOLILO
p. Jiřího Volného do funkce uvolněného starosty městského obvo-
du Třebovice.
ZVOLILO
neuvolněného člena Rady městského obvodu Třebovice 
p. Mgr. Bc. Lukáše Volného.
SCHVÁLILO
plnění usnesení z předchozího zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Třebovice.
VZALO NA VĚDOMÍ     
předloženou zprávu o plnění a čerpání rozpočtu statutárního města 
Ostravy – městského obvodu Třebovice k 31. prosinci 2022.
SCHVÁLILO
plnění a čerpání rozpočtu statutárního města Ostravy – městské-
ho obvodu Třebovice dle skutečnosti k 31. prosinci 2022.
SCHVÁLILO
rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu statutárního města Ostravy – 
městského obvodu Třebovice roku 2023.
ROZHODLO
neuplatnit předkupní právo podílu ve výši jedné ideální polovi-
ny ke stavbě garáže v majetku fyzických osob, na pozemku parc. 
č. 422/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2 v k. ú. Tře-
bovice ve Slezsku, obec Ostrava, v majetku statutárního města Os-
travy svěřeného městskému obvodu Třebovice.

VYBÍRÁME Z USNESENÍ POSLEDNÍCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉHO  
OBVODU TŘEBOVICE

Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2023  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz



4

Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2023  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

FOTODOKUMENTACE PRŮBĚHU VÝSTAVBY SPORTOVNÍ HALY



5

Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2023  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

KULTURNÍ RUBRIKA

V předvolebním čase byl občany Třebovic velmi často kriti-
zován kulturní, společenský a sportovní život v obci. Tuto oblast 
chápeme jako velmi zásadní a rádi bychom, aby Třebovice opět 
žily bohatým společenským životem. Aby se nadále konaly již 
tradiční akce, jako například Třebovický koláč, ale i jiné, na kte-
ré se už zapomnělo.

Proto byla Radou městského obvodu Třebovice zřízena kul-
turně-sportovní komise. Tato je tvořena členy zastupitelstva, zá-
stupci spolků a dobrovolníky z řad občanů. Právě jejich podněty 
a nápady jsou nejdůležitější pro výběr toho, co bychom v násle-
dujících měsících chtěli uskutečnit.

Uvědomujeme si, že najít vhodný, zajímavý a rozmanitý pro-
gram pro občany různého věku a koníčků nebude lehké. Budeme 
rádi, když si z programu vyberete to své, a budete-li chtít, pomů-
žete nám s přípravou dalších zajímavých setkání.

 V neděli 26. března se připojíme k Vynášení Mařeny 
v městském obvodu Pustkovec. Společně půjdeme do Pustkov-
ce a dále dle programu Slezského souboru Heleny Salichové 
ukončíme zimu. 

 Na 1. dubna jsme připravili Velikonoční tvoření dekorací 
a jarních ozdob. Spolu s námi si vyrobíte kousek jara a na Ve-
likonoce krásně vyzdobíte své domovy. Radost uděláme i dě-
tem, pro které je připravena široká nabídka výtvarných tech-
nik. Poslední dubnová pozvánka je pro naše seniory, a nejen 
pro ně. Na 29. dubna chystáme Taneční čaj o páté pro star-
ší a pokročilé. Milá příležitost k setkání s hudbou a tancem se 
koná opět v kulturním domě Altán.  

 Květen bude ve znamení sportu a pohádek. U příležitosti výro-
čí povýšení Třebovic na městys, se vydáme 14. května Po sto-

pách Jindřicha z Bzence. V tento den spojíme zajímavosti 
z historie Třebovic se soutěžemi pro děti a dospělé. Samozřej-
mostí je také drobné občerstvení. A měsíc zakončíme 27. květ-
na v Altánu Pohádkou pro všechny. 

 Rozloučím se s vámi pozvánkou na 10. června, kdy se poprvé 
v Třebovickém parku uskuteční Den dětí. Přípravou se zabý-
vají všechny naše spolky. Děti a rodiče, máte se na co těšit. My 
se těšíme už teď.

Pokud jste si vše nestačili poznačit, nevadí. Všechny pozvánky 
budou zveřejněny na facebookových stránkách městského obvo-
du Třebovice, na vývěskách a po obci najdete také letáčky.
 S přáním všeho dobrého za kulturní komisi 
 Hana Rieznerová

KULTURNÍ AKCE 
V TŘEBOVICÍCH

JARNÍ KULTURNÍ A SPORTOVNÍ PROGRAM V TŘEBOVICÍCH

VYBÍRÁME Z ÚSPĚŠNÉ SPOLEČENSKÉ AKCE DESKOVÉ HRY, 
KTERÁ PROBĚHLA 26. ÚNORA V ALTÁNU



6

Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2023  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

KULTURNÍ RUBRIKA



7

Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2023  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz



8

KULTURNÍ RUBRIKA

V lednu jsme navázali na tradici a zvesela jsme přivítali nový 
rok koncertem Dechové hudby Polanka. Zazněly populární melo-
die a písně v úpravě pro dechový orchestr, který vystoupil se svý-

mi zpěvačkami Stanislavou Ritzovou a Evou Mittnerovou. Všem 
muzikantům a dirigujícím Jiřímu Adamcovi a Boženě Turoňové 
děkujeme za krásné vystoupení. 

ROK JSME ZAHÁJILI TRADIČNÍM NOVOROČNÍM KONCERTEM

ODCHOD VÝZNAMNÉHO VÝTVARNÍKA, ČLOVĚKA A OBČANA TŘEBOVIC
Dne 5. prosince 2022 odešel na věčnost pan profesor Edu-

ard Ovčáček. Ve věku 89 let byla jeho duše povolána na místo, 
které se nenachází na tomto světě. Ovšem jeho duch zde zůstá-
vá s námi v jeho uměleckých dílech, ale také v příkladu osobní 
statečnosti a pevných názorových postojů.

Pan profesor byl grafikem, sochařem, malířem, fotografem 
i poetou. Jednotlivé obory navíc dokázal propojovat a vytvářel 
tak zcela unikátní umělecké tvary. To se projevovalo především 
v oblasti vizuální poezie. Asi nejvíce je však jeho jméno spoje-
no s experimentálním výtvarným uměním.

Odvahu a sílu své osobnosti ukázal pan Ovčáček v roce 
1968 při invazi vojsk Varšavské smlouvy. Vpád okupantů se 
nebál kritizovat ve své umělecké tvorbě. Když později pode-
psal Chartu 77, stal se pro komunistický režim nepřítelem. Byl 
perzekvován a za normalizace nesměl oficiálně vystavovat.

Po listopadu 1989 se angažoval při obnově několika spolků 
a uskupení výtvarníků. Stal se také jedním ze zakladatelů Fa-
kulty umění Ostravské univerzity. Na Katedře intermédií ná-
sledně vedl Ateliér volné grafiky. Během svého života obdržel 
profesor Ovčáček řadu ocenění. V roce 2008 to byla Cena měs-
ta Ostravy za umělecký a pedagogický přínos.

Pan profesor Ovčáček sice odešel, ale jeho odkaz a díla zde 
zůstávají. Třebovice mohou být hrdé, že byly domovem tohoto 
velkého umělce, pedagoga a statečného člověka.

 Lukáš Volný

Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2023  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz



9

Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2023  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

Vážení třebovičtí občané, 
píšu tyto řádky několik dní po Popeleční středě, kdy jak se zdá, 

se pomaloučku začíná probouzet jaro. Bývá tomu tak, že čtyřicet 
dní postní doby uteče celkem rychle a my budeme brzy stát před 
prahem Velikonoc - největších křesťanských svátků. 

Proto si dovoluji sdělit časy velikonočních bohoslužeb v na-
šem kostele. Mše svatá na památku Poslední večeře Páně bude 
slavena na Zelený čtvrtek 6. dubna v 17.30 hodin. Na Velký 
pátek 7. dubna bude modlitba křížové cesty městem (začneme 
v 10.00 hodin u kostela) a v 15.00 hodin v kostele velkopáteční 
obřady. Na bílou sobotu 8. dubna se ve 20.00 hodin sejdeme 
ke slavení velikonoční vigilie. Na Velikonoční neděli budou mše 
svaté jako obvykle, tedy v 7.30 hodin a 9.30 hodin. 

Ještě bych se rád vrátil o pár měsíců zpět a poděkoval za dary mno-
hých z Vás do pokladniček na Živém betlémě v Třebovickém par-
ku a u betléma v kostele, ve kterých se vybralo celkem 23700,- Kč. 
Po skončení vánoční doby jsem tyto finance odeslal na nadační fond 
Betlém nenarozeným (www.nfbetlem.cz), který jsme se tentokrát roz-
hodli podpořit. Tyto peníze tak pomohou zajistit provoz Azylového 
domu pro těhotné matky v tísni v Hamrech u Hlinska, který za dobu 
svého patnáctiletého působení nabídl lidské zázemí, podporu i prak-
tickou pomoc již 192 matkám a 263 dětem. 

Přeji nám, abychom dokázali být vnímaví k potřebám našich 
bližních, aby se tak jaro mohlo probouzet i v našich srdcích. Přeji 
Vám krásné jarní dny. Karel Rechtenberg, farář 

Rybářský spolek Laša v Třebovicích zve všechny rybáře a veřejnost na

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY O CENY
KDE: v areálu Laša v Třebovicích „na Heleně“ 

KDY: v sobotu 15. dubna 2023

Cena povolenky je 250 Kč. V ceně povolenky je možnost 
ponechat si 1 uloveného kapra nad 50 cm. Násada kaprů je zajištěna. 

Předprodej povolenek v klubovně rybníku Laša:
14. 4. 2023 od 15.00 do 18.00 hodin
15. 4. 2023 od 06.00 do 07.00 hodin

Propozice:

 CENY: 1.– 3. místo: pohár + věcná cena 4.–5. místo: věcná cena

Zvláštní cena bude udělena za nejdelšího kapra: pohár + věcná cena.  Měří  se na celé cm zaokrouhlené směrem dolů. V případě rovnosti bodů rozhodne o umístění los. 
Poražený obdrží zdarma volnou vstupenku na příští závody. Darování dalších ulovených kaprů mezi závodníky není možné.

Průběh soutěže:

V průběhu závodů bude k dispozici jak závodníkům, tak i návštěvníkům areálu Laša občerstvení, včetně specialit. To vše za lidové ceny! O přestávce bude možné 
v kole štěstí vyhrát živou rybu nebo věcnou cenu. Výbor Rybářského spolku Laša 

Loví se na 1 prut na plavanou, nebo položenou s 1 jednoháčkem, na nástrahy rost-
linného i živočišného původu. Lov na rybku není povolen.

Bodovanou (měřenou) rybou bude: kapr, amur, štika, sumec, jeseter. Hodnotit 
se bude  součet cm ulovených bodovaných ryb.

07.00 – 10.00 1. poločas soutěže
10.00 – 10.30 přestávka na občerstvení  + výměna stran závodníků

10.30 – 13.00 2. poločas soutěže 
13.30 vyhlášení pořadí a předání cen

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU
Sraz v neděli 14. květ-
na 2023 v 8:00 hodin 
u hlavního vstupu do 
Třebovického parku u 
Altánu (Sládkovičo-
vo náměstí). Čeká Vás 
procházka starým zá-
meckým parkem s ně-
kolika památnými stro-
my, v průběhu povídání 
(nejen) o ptácích, určo-
vání ptáků podle hlasu 
a kontroly ptačích bu-
dek – vhodné zejména 
pro rodiny s dětmi (da-
lekohled s sebou!). Pro 
zájemce možnost po-
kračování delším výle-

tem do PP Turkov a PR Štěpán. Pořádá Česká společnost ornitolo-
gická ve spolupráci s Úřadem městského obvodu Třebovice. 

Pouze pro předem přihlášené, přihlášky e-mailem na tosenovsky@
birdlife.cz s uvedením počtu účastníků a telefonickým kontaktem. 
Vede Evžen Tošenovský (tosenovsky@birdlife.cz, 777 771 196).



10

Od 1. ledna 2023 dochází ke zrušení bezplatné Poštovní po-
ukázky A – doklad V/DS (dále jen „daňová složenka“), kterou 
bylo možné platit mimo jiné daň z nemovitých věcí bez poplat-
ku České pošty s. p. 

Poplatníkům daně z nemovitých věcí, kteří nemají zřízenu da-
ňovou informační schránku plus, datovou schránku, nejsou přihlá-
šeni k zaslání údajů pro placení daně na e-mail a nehradí daň pro-
střednictvím SIPO bude v roce 2023 zaslána složenka (Poštovní 
poukázka A), prostřednictvím které je úhrada daně zpoplatněna 
dle aktuálního ceníku České pošty s. p.

V případě, že platíte daň z nemovitých věcí prostřednictvím 
složenky a nechcete platit za úhradu daně poplatek České poště 
s. p., doporučujeme využít službu úhrady daně z nemovitých 
věcí prostřednictvím SIPO, požádat o zasílání údajů pro pla-
cení daně na e-mail nebo dohledat údaje o placení na portálu 
MOJE daně, do kterého se přihlásíte jednoduše například pro-
střednictvím elektronického bankovnictví. 
SIPO

Placení daně prostřednictvím SIPO je určeno fyzickým oso-
bám, které jsou poplatníky daně z nemovitých věcí a mají přidě-
lené spojovací číslo SIPO. Tito poplatníci se mohou k této službě 
přihlásit pomocí formuláře Oznámení o placení daně z nemovi-
tých věcí prostřednictvím SIPO, ke kterému musí přiložit do-
klad prokazující přidělení spojovacího čísla (např. doklad o při-
dělení spojovacího čísla nebo aktuální platební doklad SIPO, 
resp. rozpis bezhotovostní platby SIPO). Toto Oznámení je nutné 
doručit místně příslušnému finančnímu úřadu do 31. ledna da-
ného zdaňovacího období. Více informací naleznete na odkazu: 
www.financnisprava.cz/sipo.

Portál MOJE daně
Poplatníci daně z nemovitých věcí naleznou informace k zapla-

cení daně také na portálu MOJE daně. Informace k dani z nemo-
vitých věcí jsou dostupné v Online finančním úřadě (DIS+), kon-
krétně na stránce NASTAVENÍ A INFORMACE O SUBJEKTU 
> DAŇ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ, kde uživatel nalezne například 
informace, jakým způsobem mu jsou zasílány informace pro pla-
cení daně z nemovitých věcí na příslušná zdaňovací období, popř. 
z jakého spojovacího čísla je hrazena daň prostřednictvím SIPO. 
Zasílání údajů pro placení na e-mail

Poplatníkům, kteří nechtějí hradit daň prostřednictvím SIPO, 
doporučujeme požádat o zasílání údajů pro placení daně 
na email. Stačí, když se do 15. března zdaňovacího období při-
hlásí pomocí formuláře Žádost ve věci zasílání údajů pro placení 
daně z nemovitých věcí e-mailem k zasílání údajů pro placení daně 
na e-mail. Tuto Žádost je nutné vyplnit a podat místně příslušnému 
správci daně. Více informací naleznete na odkazu: www.financni-
sprava.cz/email.

Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2023  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

DĚKUJEME ZA TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU
OPĚT VELMI POMŮŽE NA OSTRAVSKU

Tříkrálová sbírka 2023 pomůže lidem v nouzi díky štědrosti Os-
travanů, obyvatel obcí a měst v okolí a zapojení 390 tříkrálových 
skupinek dobrovolných koledníků více než v předchozích letech. 
Shromáždila se částka 2 821 713,- Kč, která pomůže pokrýt nejen 
místní charitativní projekty, ale i regionální projekty a zahraniční 
humanitární pomoc pořadatele sbírky Charity Česká republika. Tří-
králová sbírka 2023 Charitě Ostrava pomůže např. rozšířit kapacitu 
v domově pro seniory, zajistit bezbariérový přístup do nízkopraho-
vého zařízení pro ohrožené děti a mládež. Z výtěžku dofinancuje-
me rovněž provoz Mobilního hospice sv. Kryštofa, Šatníku Charity 
Ostrava atd. Charitě sv. Alexandra umožní sbírka plynofikaci a re-
konstrukci kotelny hlavní budovy s vybavením chráněných dílen. 

Přesné využití prostředků Tříkrálové sbírky 2023 je publiková-
no na webu: https://ostrava.caritas.cz/podporte-nas/dobrovolnic-
tvi/trikralova-sbirka/trikralova-sbirka-2023/. Částka vykoledo-
vaná v městském obvodu Třebovice je 88893,- Kč. 

Děkujeme za podporu a přízeň dárcům, dobrovolníkům a všem 
dalším lidem, kteří se letos do Tříkrálové sbírky zapojili.

Vážení spoluobčané, 
v posledních letech zažíváme velmi dynamický rozvoj auto-

mobilismu a rychlý nárůst počtu osobních motorových vozidel; 
tento trend je pochopitelně zjevný i v našem městském obvodu.

Naše obec nebyla historicky urbanisticky a stavebně řešena 
tak, aby mohla tento nárůst v průběhu času zvládnout; máme 
zde cca čtyři hlavní páteřní komunikace (Třebovická, Na Valech, 
Kpt. Jaroše, Kozinova), dále několik spojovacích ulic (např. 
V Mešníku, Augustina Handzela, Třešňová) a dále vedlejší úzké 
uličky, kterých je většina.

Mnoho rodin v našem obvodu vlastní i více než jedno 
nebo dvě vozidla. A přestože mají u svých nemovitostí gará-
že a na vlastních parcelách dostatek (vybudovaného) místa 
pro stání dalších vozidel, parkují dlouhodobě na těchto místních 
komunikacích. To způsobuje, že se náš obvod stává na ved-
lejších komunikacích postupně obtížně průjezdným a na řadě 
míst i prakticky neprůjezdným. Průjezd v takových situacích je 
mnohdy obtížný i pro běžná osobní vozidla. Je však třeba si 
uvědomit, že průjezd komunikacemi je nutné zajistit v průběhu 
celých 24 hodin pro sanitní vozidla, vozidla hasičského záchran-
ného sboru i pro vozidla svážející odpad (OZO).

Chtěli bychom Vás proto, vážení spoluobčané, požádat, 
abyste svá vozidla co nejvíce parkovali tak, aby průjezdnost�
komunikací�byla pro vozidla zdravotnické služby, vozidla IZS, 
OZO a zimní údržby komunikací vždy�zajištěna.

Děkujeme Vám, že stávající situaci pochopíte a pomůžete 
nám ji svým přístupem k parkování postupně zlepšit.
� Stavebně-technická�komise�rady�městského�obvodu

ZRUŠENÍ BEZPLATNÉ  
DAŇOVÉ SLOŽENKY



11

TĚLOCVIČNA
Vážení občané Třebovic,

chtěli bychom Vás informovat o současné situaci tělocvičny. V září 2022 došlo ke zjištění 
změn na střeše tělocvičny. Jednota Orel Ostrava-Třebovice, z důvodu zajištění 
bezpečnosti osob, které v tělocvičně sportují, pozvala statika k posouzení stavu střechy. 
Přizvaný statik prohlásil, že provoz není z bezpečnostního hlediska dále možný. Dle jeho 
posudku je potřeba provést výměnu celé střechy. Na základě tohoto zjištění jsme podnikli 
kroky vedoucí k nápravě havarijního stavu střechy. 

Máme k dispozici technickou zprávu s návrhem řešení se statickým výpočtem. Výměna 
střechy je opravou, která je finančně velmi náročná. Jednota Orel Ostrava-Třebovice není 
spolkem, který by disponoval takovými finančními prostředky, aby mohl provést tuto 
rekonstrukci. Zároveň v současné době, když tělocvična není v provozu, nemáme žádný 
příjem (akce, pronájmy apod.). Zahájili jsme proto kroky, které by mohly vést ke 
shromáždění potřebných finančních prostředků.

Jsme v jednání s obecním úřadem v Třebovicích, Magistrátem města Ostravy, Krajským 
úřadem, ústředím Orla a dalšími právnickými osobami, které by mohly přispět finančními 
prostředky, zřídili jsme transparentní účet. (Transparentní účet je zřizován za účelem poskytnutí 
detailních informací o transakcích široké veřejnosti pomocí internetu. Kdokoliv tak může kontrolovat 
pohyby a stav finančních prostředků na tomto účtu - k dispozici jsou všechny transakce rok zpětně ode 
dne prohlížení.)

Rádi bychom proto oslovili i všechny občany Třebovic, místní firmy, 
právnické osoby, příznivce a všechny, kteří „v tělocvičně vyrostli“ a není 
jim její osud lhostejný, o přispění finančními prostředky na tuto 
rekonstrukci.
Na vyžádání lze vyhotovit i smlouvu o poskytnutí finančního daru pro daňové odpočty.

Pokud byste chtěli i Vy pomoci, lze zaslat finanční 
dar na transparentní účet naší jednoty.

č. účtu: 2102455072/2010
Za jakýkoliv druh pomoci budeme vděčni.

Orel jednota Ostrava-Třebovice

Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2023  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

ČTVRTEK 20. 4. 2023 PŘÍJEM OBLEČENÍ 9.00-16.00 hodin
  PRODEJ OBLEČENÍ 12.00-19.00 hodin
PÁTEK 21. 4. 2023 PRODEJ OBLEČENÍ 9.00-17.00 hodin
SOBOTA 22. 4. 2023 Výdej oblečení, výplata 9.30-10.30 hodin

Do komisního prodeje vybíráme jarní a letní oblečení pro dospělé 
a děti, obuv (max 3 páry), hračky, sportovní vybavení (kola, brus-
le, přilby, sportovní potřeby, koloběžky, odrážedla), knihy, dětské 
postýlky, ohrádky, houpačky, maškarní kostýmy, dětský zahrad-
ní nábytek.

KDE: Akce proběhne v Kulturním domě Altán v Ostravě - 
Třebovicích, ulice Třebovická 5647/80a, 722 00. Zastáv-
ka autobusů 35, 39, 51.

INFO: Přijímáme max. 40 ks oblečení na osobu, nepoškozené, 
čisté, všechny kusy řádně označeny dvěma cenovkami 
(páska na koberce, papír přelepit izolepou) s přiděleným 
registračním číslem.

NE:  Použité spodní prádlo, plavky, župany a pyžama pro do-
spělé 

Registrace: jméno, příjmení a telefonní číslo na e-mail luckajec-
men@seznam.cz nebo SMS na tel. č. 776 66 19 17.  Registrační 
poplatek je 50 Kč. Počet registrací je omezen. Součástí bazaru 
je charitativní sbírka oblečení, hraček a plyšových hraček pro 
obchůdky ADRA v Ostravě a kulturní akce městského obvodu 
Třebovice.

TŘEBOVICKÝ BAZAR OBLEČENÍ JARO – LÉTO 2023

Spolek přátel modelů lodí KUBIK-Team z Ostra-
vy-Poruby uspořádal na LAŠI 24. září 2022 sou-
těž "PODZIMNÍ  SLALOMKY 2022". Vrtkavé 
zářiové počasí se na ten den umoudřilo a tak měla 
soutěž důstojný průběh. Spokojení soutěžící i diváci 
se k večeru, po uzamknutí ostravských vod pro nad-
cházející zimní období, rozjeli do svých domovů. 
To však netušili, že jsme se na Laši setkali naposled.
Bohužel, další den, při dokončování úklidu a odvozu 
materiálu z areálu, čekalo na pořadatele nemilé pře-
kvapení. Byli obviněni z neoprávněného nakládání se 
zařízením areálu, respektive s nepodstatným fetišem 
uprostřed rybníka. Někteří členové spolku LAŠA ne-
pochopili během pěti let, co soutěže lodních modelů 
na Laši probíhají, že lodní modelářství je regulérní 
sportovní disciplína řídící se předpisy mezinárodní or-
ganizace NAVIGA, která striktně předepisují pravidla 
včetně velikosti a tvaru soutěžních tratí včetně jízd-
ních zkoušek modelů, kterým musí být vodní hladina 
přizpůsobena. Domnívali se, že si s modely chodíme 
k vodě jen tak pohrát a že stavbou tratí záměrně po-
škozujeme jejich zájmy a práva. Přitom vše bylo mezi 
spolky písemně dohodnuto. Drobné neshody se proje-
vovaly i v minulosti, ale tato poslední kritika s výhrůž-
kami vedla k přetečení našeho pověstného poháru.... 
Ukřivdění pánové nepochopili náš díl snahy o příspě-
vek k polytechnické výchově dětí a mládeže, která má 
v současnosti k mladé generaci obrovský dluh.
Proto se členové spolku KUBIK-Team rozhodli dále 
v areálu na LAŠI lodně-modelářské soutěže ve pro-
spěch dětí a mládeže nepořádat. Připravit jedno takové 
setkání představuje několik měsíců práce a nakonec je 
zcela znehodnoceno postojem pár nechápajících lidí. 
Možná jsou někteří z nich Vaši sousedé.
Takže, za spolupráci děkujeme těm rybářům ze spolku 
LAŠA, co nám fandili a akce pro mládež podporo-
vali, a odpouštíme těm ostatním, kteří princip soutěží 
nepochopili a házeli nám do našeho úsilí vidle. Do 
budoucna budeme na Ostravsku hledat novou loka-
litu, kde bychom mohli v naší podpoře polytechnické 
výchovy ve prospěch mladé generace pokračovat.

Více o činnosti spolku na www.kubik-team.estranky.cz. 
Pavel Kubíček, předseda a statutární zástupce spolku           

KONEC LODIČEK NA LAŠI

TĚLOCVIČNA
Vážení občané Třebovic,

chtěli bychom Vás informovat o současné situaci tělocvičny. V září 2022 došlo ke zjištění 
změn na střeše tělocvičny. Jednota Orel Ostrava-Třebovice, z důvodu zajištění 
bezpečnosti osob, které v tělocvičně sportují, pozvala statika k posouzení stavu střechy. 
Přizvaný statik prohlásil, že provoz není z bezpečnostního hlediska dále možný. Dle jeho 
posudku je potřeba provést výměnu celé střechy. Na základě tohoto zjištění jsme podnikli 
kroky vedoucí k nápravě havarijního stavu střechy. 

Máme k dispozici technickou zprávu s návrhem řešení se statickým výpočtem. Výměna 
střechy je opravou, která je finančně velmi náročná. Jednota Orel Ostrava-Třebovice není 
spolkem, který by disponoval takovými finančními prostředky, aby mohl provést tuto 
rekonstrukci. Zároveň v současné době, když tělocvična není v provozu, nemáme žádný 
příjem (akce, pronájmy apod.). Zahájili jsme proto kroky, které by mohly vést ke 
shromáždění potřebných finančních prostředků.

Jsme v jednání s obecním úřadem v Třebovicích, Magistrátem města Ostravy, Krajským 
úřadem, ústředím Orla a dalšími právnickými osobami, které by mohly přispět finančními 
prostředky, zřídili jsme transparentní účet. (Transparentní účet je zřizován za účelem poskytnutí 
detailních informací o transakcích široké veřejnosti pomocí internetu. Kdokoliv tak může kontrolovat 
pohyby a stav finančních prostředků na tomto účtu - k dispozici jsou všechny transakce rok zpětně ode 
dne prohlížení.)

Rádi bychom proto oslovili i všechny občany Třebovic, místní firmy, 
právnické osoby, příznivce a všechny, kteří „v tělocvičně vyrostli“ a není 
jim její osud lhostejný, o přispění finančními prostředky na tuto 
rekonstrukci.
Na vyžádání lze vyhotovit i smlouvu o poskytnutí finančního daru pro daňové odpočty.

Pokud byste chtěli i Vy pomoci, lze zaslat finanční 
dar na transparentní účet naší jednoty.

č. účtu: 2102455072/2010
Za jakýkoliv druh pomoci budeme vděčni.

Orel jednota Ostrava-Třebovice

TĚLOCVIČNA
Vážení občané Třebovic,

chtěli bychom Vás informovat o současné situaci tělocvičny. V září 2022 došlo ke zjištění 
změn na střeše tělocvičny. Jednota Orel Ostrava-Třebovice, z důvodu zajištění 
bezpečnosti osob, které v tělocvičně sportují, pozvala statika k posouzení stavu střechy. 
Přizvaný statik prohlásil, že provoz není z bezpečnostního hlediska dále možný. Dle jeho 
posudku je potřeba provést výměnu celé střechy. Na základě tohoto zjištění jsme podnikli 
kroky vedoucí k nápravě havarijního stavu střechy. 

Máme k dispozici technickou zprávu s návrhem řešení se statickým výpočtem. Výměna 
střechy je opravou, která je finančně velmi náročná. Jednota Orel Ostrava-Třebovice není 
spolkem, který by disponoval takovými finančními prostředky, aby mohl provést tuto 
rekonstrukci. Zároveň v současné době, když tělocvična není v provozu, nemáme žádný 
příjem (akce, pronájmy apod.). Zahájili jsme proto kroky, které by mohly vést ke 
shromáždění potřebných finančních prostředků.

Jsme v jednání s obecním úřadem v Třebovicích, Magistrátem města Ostravy, Krajským 
úřadem, ústředím Orla a dalšími právnickými osobami, které by mohly přispět finančními 
prostředky, zřídili jsme transparentní účet. (Transparentní účet je zřizován za účelem poskytnutí 
detailních informací o transakcích široké veřejnosti pomocí internetu. Kdokoliv tak může kontrolovat 
pohyby a stav finančních prostředků na tomto účtu - k dispozici jsou všechny transakce rok zpětně ode 
dne prohlížení.)

Rádi bychom proto oslovili i všechny občany Třebovic, místní firmy, 
právnické osoby, příznivce a všechny, kteří „v tělocvičně vyrostli“ a není 
jim její osud lhostejný, o přispění finančními prostředky na tuto 
rekonstrukci.
Na vyžádání lze vyhotovit i smlouvu o poskytnutí finančního daru pro daňové odpočty.

Pokud byste chtěli i Vy pomoci, lze zaslat finanční 
dar na transparentní účet naší jednoty.

č. účtu: 2102455072/2010
Za jakýkoliv druh pomoci budeme vděčni.

Orel jednota Ostrava-Třebovice



Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Statutární město Ostrava – Městský obvod Třebovice, 5. května 5027/1, 722 00 Ostrava - Třebovice  Registrační číslo: MK ČR E 17883 ze dne 17. 10. 2007
Redakce: Ing. Marcela Pastrňáková, tel. 599 422 105  Jiří Volný, tel. 599 422 102  http://trebovice.ostrava.cz  e-mail: marcela.pastrnakova@trebovice.ostrava.cz  Neprošlo jazykovou úpravou

Vychází zdarma čtyřikrát ročně  Grafi cká úprava, sazba: Pavel Bárta  Tisk: Tiskárna Grafi co s.r.o., Opava  Vydáno dne: 23. března 2023

Třebovický kapr  Zpravodaj městského obvodu číslo 1/2023  e-mail: posta@trebovice.ostrava.cz

SPORTOVNÍ KLUB SLAVIE TŘEBOVICE

Od 9. ledna 2023 mohou občané 
žádat o dotaci z Nové zelené úsporám 
Light poskytované Státním fondem 
životního prostředí ČR. Program je 
určený pro vlastníky a spoluvlast-
níky rodinných domů z řad seniorů 
a lidí pobírajících dávky na bydle-
ní. Podmínkou je, aby v době podání 
žádosti byl rodinný dům ve vlastnic-
tví žadatelů a ti v něm měli součas-
ně trvalý pobyt, a to déle než od září 
2022. Cílem Nové zelené úsporám Light je poskytnout prostřed-
ky na rychlé a snadno realizovatelné renovace domů a pomo-
ci i těm nejzranitelnějším zvládnout enormní nárůst cen ener-
gií. Dotací lze fi nancovat zateplení (fasády, střechy nebo stropů, 
podlah), výměnu oken, vchodových dveří. Opatření lze i různě 
kombinovat, maximální výše dotace činí 150 000 Kč. Příjem žá-
dostí probíhá elektronicky do 31. srpna 2024 nebo do vyčerpání 
fi nancí. Kompletní informace k dotaci lze najít na https://novaze-
lenausporam.cz/nzu-light/.

Pro zájemce o dotaci je k dispozici široká síť poradenských 
center. Pokud potřebují pomoc, mohou si vybrat poradce z Míst-
ních akčních skupin nebo konzultačních středisek EKIS, který je 
provede celým procesem od podání žádosti až po doložení reali-
zace. Pro Ostravu je nejbližší kontaktní místo EKIS Ostrava, Ing. 
Dana Sýkorová, Novinářská 1254/7, 709 00 Ostrava, tel. 725 269 
288, sykora@projectdesign.cz. Seznam všech poradců najdete 
zde: https://novazelenausporam.cz/poradenstvi-pro-nzu-light.

Raná péče je sociální služba pro rodiny, do kterých se narodí 
dítě s vážným postižením. Poradkyně ze Společnosti pro ranou 
péči, pobočka Ostrava, dojíždějí za rodinami s dětmi se zrako-
vým hendikepem přímo domů, kde pomáhají 
rodinám náročnou situaci zvládnout. Služba 
rané péče je pro rodiny zdarma.  

„Když se člověk vyhrabe ze všech praktických věcí, pořád mu 
zůstanou tíživé a bolestivé myšlenky, které není čas probrat s lé-
kaři, není chuť probírat s přáteli a není síla probírat s nejbližšími 
(ano, i je to bolí). Tady je pak skvělé, když k vám domů přijede po-
radkyně rané péče, která vaše dítě zná, ví, o čem mluvíte, nebude 
před vámi mávat diagnózami a tabulkovými prognózami, ale ani 

nebude předstírat, že žádný problém vlastně neexistuje, že dítko 
je přece šikovné, jako jeho babička. A i za tu možnost chápající-
ho a upřímného sdílení patří dík poradkyním rané péče,“ shrnuje 

jedna z klientských maminek. 
Včasná pomoc rodinám, do kterých se na-

rodí dítě s postižením, má obrovský smysl 
a má zásadní dopad na to, jaký bude život dítěte v dospělosti. Po-
radkyně dojíždějící za rodinami přímo domů jim pomohou vy-
rovnat se s těžkou situací a předejít jejich přetížení a krizím.  

Máte-li pochybnosti o správném vývoji vašeho dítěte, kontak-
tujte Společnost pro ranou péči: ostrava@ranapece.cz; tel. 774 
567 236; www.ranapece.cz/ostrava/

Datum Čas Domácí Hosté
25.03. 15:00 Rychvald Třebovice
01.04 15:30 Třebovice  Šilheřovice 
09.04. 15:30 Bohuslavice  Třebovice
15.04 16:00 Třebovice  Svinov
22.04 16:00 Třebovice Hlubina B
30.04. 16:00 Hať  Třebovice
06.05. 16:00 Třebovice  Velká Polom 

Datum Čas Domácí Hosté 
14.05. 16:00 MKF Vítkovice  Třebovice
20.05. 16:00 Třebovice Píšť
27.05. 17:00 Záblatí   Třebovice
03.06. 16:00 Třebovice Ostrava JIH 
10.06. 17:00 Darkovice    Třebovice
17.06. 16:00 Třebovice  Hrabová

Rozpis muži A – 2022/2023 – jaro - CANIS I.B třída

Datum Čas Domácí Hosté
04.04. 17:00 Třebovice  Dolní Lhota
15.04. 16:00 VOLNO Třebovice
17.04. 17:00 Ostrava Oldies Třebovice
25.04.  18:00 Třebovice Polanka
02.05.  18:00 Třebovice Pustkovec

Datum Čas Domácí Hosté
12.05.  17:00 Dolní Lhota    Třebovice
16.05.  18:00 Třebovice  VOLNO 
23.05.  18:00 Třebovice Ostrava Oldies
29.05.  19:00 Polanka  Třebovice 
05.06.  17:00 Pustkovec  Třebovice

Rozpis VETERÁNŮ – 2022/2023 – jaro – MěS – nad 45 let

Datum Čas Domácí Hosté
16.04. 10:00 Šenov    Třebovice
23.04. 10:00 Třebovice  Lokomotiva Ostr.
30.04.  10:00 Třebovice Ostrava Oldies
14.05.  10:00 Třebovice Michálkovice

Datum Čas Domácí Hosté
21.05.  14:00 Dolní Lhota    Třebovice
27.05.  14:00 Hrušov  Třebovice
11.06.  14:00 Rychvald   Třebovice

Rozpis starší dorost – 2022/2023 – jaro

Datum Čas Domácí Hosté
08.04. 10:45 Třebovice Polanka
14.04. 17:00 Baník Ostr. B  Třebovice
22.04. 10:45 Třebovice Krásné pole
29.04. 10:45 Třebovice  Vítkovice C
07.05. 10:00 Hlučín B   Třebovice
08.05. 17:00 Krásné pole  Třebovice

Datum Čas Domácí Hosté
17.05. 16:00 Vítkovice C  Třebovice
27.05. 10:45 Třebovice Hlučín B
03.06. 10:45 Třebovice Velká Polom
09.06. 16:30 Vratimov  Třebovice
17.06. 10:45 Třebovice  Baník Ostrava B

Rozpis mladší žáci – 2022/2023 – jaro

Datum Čas Domácí Hosté
12.04. 16:30 Třebovice  Rychvald
18.04. 16:00 Hlubina  Třebovice
26.04. 16:30 Poruba  Třebovice
03.05. 16:30 Třebovice  Řepiště
12.05. 16:00 Heřmanice  Třebovice

Datum Čas Domácí Hosté 
17.05. 16:30 Třebovice Stará Bělá
24.05. 16:30 Ostrava JIH   Třebovice
31.05. 16:30 Třebovice Brušperk
08.06. 16:00 Vítkovice Svinov Třebovice

Rozpis starší přípravka – 2022/2023 – jaro – MěS (5+1) – sk. A

Datum Čas Domácí Hosté
06.04. 16:30 Třebovice  Klimkovice
14.04. 17:00 Lhotka   Třebovice
20.04. 16:30 Třebovice Hlučín
24.04. 16:30 Poruba  Třebovice
04.05. 16:30 Třebovice Baník dívky
11.05. 16:30 Třebovice Petřkovice

Datum Čas Domácí Hosté 
18.05. 16:30 Třebovice Koblov
24.05. 16:30 Rychvald    Třebovice
01.06. 16:30 Třebovice Heřmanice
07.06. 17:00 Michálkovice   Třebovice
15.06. 16:30 Pustkovec   Třebovice

Rozpis mladší přípravka – 2022/2023 – jaro – MěS (5+1) – sk. A

Datum Čas Domácí Hosté
08.04. 09:00 Třebovice VOLNO 
15.04. 10:00 Michálkovice  Třebovice
22.04. 13:00 Slovan Ostrava  Třebovice
29.04. 13:30 Šenov  Třebovice
06.05. 14:00 Vítkovice Svinov Třebovice

Datum Čas Domácí Hosté
13.05. 16:30 VOLNO  Třebovice
20.05. 09:00 Třebovice Michálkovice
27.05. 14:00 Slovan Ostrava  Třebovice
03.06. 09:00 Třebovice Šenov
10.06. 09:00 Třebovice Vítkovice Svinov

Rozpis starší žáci – 2022/2023 – jaro

Jak pomáhá
Společnost pro ranou péči

Změna�termínů�vyhrazena

„I�ve�vaší�blízkosti�může�být�rodina,�
která�potřebuje�pomoc!“�Pomozte�
s�péčí�o�děti�s�autismem
Máte volný čas a hledáte jeho smysluplné naplnění? Rádi byste svůj čas 
trávili s někým, kdo vás obohatí? Ukáže vám svět z jiného úhlu pohledu? 
Jste rodiče dětí, které jdou již svou cestou, a vy hledáte nové uplatnění? 
Staňte se hrdiny! Těmi, kdo nabídne svůj čas a energii dítěti s autis-
mem. Pomozte jejich rodičům odpočinout si. Věnujte svůj volný čas 
dítěti s autismem – ať už pár hodin, den či víkend. Díky vám získá dítě 
s autismem nové podněty a zážitky. Jeho rodičům umožníte věnovat 
chvíli času sobě, partnerskému vztahu, dalším dětem, zajistit v klidu 
nákup, úklid domácnosti. Prostě to, na co v důsledku péče o dítě 
s autismem nemají prostor. Poznejte svět z jiné perspektivy!

Přihlásit se můžete zde: https://mikasazs.cz/homesharing-hostitel/ 
nebo volejte Pavlu Solnickou na čísle 737 355 123.

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT

   


